

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益	48,256	26,668	21,588
特定資産受取利息	16,566	26,668	△ 10,102
特定資産受取配当金	31,690	0	31,690
② 受取会費	143,459,300	130,874,600	12,584,700
正会員受取会費	140,306,000	127,686,000	12,620,000
賛助会員受取会費	3,153,300	3,188,600	△ 35,300
③ 事業収益	37,949,966	38,491,281	△ 541,315
郵送取扱事業収益	1,734,480	1,702,046	32,434
写真事業収益	5,680,090	5,096,939	583,151
駐車場貸付事業収益	652,624	583,510	69,114
物品販売事業収益	463,451	376,849	86,602
証紙売捌手数料収益	27,319,321	28,631,937	△ 1,312,616
その他事業収益	2,100,000	2,100,000	0
④ 受託事業収益	224,986,446	203,383,486	21,602,960
更新時講習受託事業収益	60,680,731	58,389,821	2,290,910
停止処分者講習受託収益	0	9,582,232	△ 9,582,232
違反者講習受託収益	0	1,370,150	△ 1,370,150
更新通知等受託収益	1,730,804	1,279,015	451,789
高齢者講習通知受託収益	782,316	598,235	184,081
道路使用調査受託事業収益	10,667,471	10,223,189	444,282
保管場所電算入力受託収益	15,095,018	14,757,072	337,946

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
運転免許事務受託収益	119,336,425	96,416,884	22,919,541
体験型交通安全教育業務受託収益	12,132,450	10,766,888	1,365,562
キャッシュレス決済受付事務受託収益	4,561,231	0	4,561,231
⑤自動車学校事業収益	337,361,754	306,735,781	30,625,973
入学金収益	34,658,550	31,955,536	2,703,014
教習料収益	236,081,910	214,129,170	21,952,740
検定料収益	17,017,000	15,631,000	1,386,000
適性検査料収益	3,243,900	2,931,500	312,400
課外実習収益	3,660,758	3,623,595	37,163
講習受託料収益	1,294,436	1,203,080	91,356
認定高齢者講習収益	41,405,200	37,261,900	4,143,300
⑥受取補助金等	58,896,624	59,522,165	△ 625,541
大分県費受取補助金	1,840,000	1,840,000	0
市町村受取補助金	54,987,768	54,294,130	693,638
自転車安全整備受取助成金	350,856	385,935	△ 35,079
全日交受取助成金	1,718,000	3,002,100	△ 1,284,100
⑦受取寄付金	2,620,587	3,121,528	△ 500,941
受取寄付金	2,620,587	3,121,528	△ 500,941
⑧雑収益	5,730,654	5,078,582	652,072
受取利息	444,358	10,515	433,843
雑収益	5,286,296	5,068,067	218,229
経常収益計	811,053,587	747,234,091	63,819,496

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
(2)経常費用			
①事業費	773,742,135	754,674,660	19,067,475
役員報酬	3,000,000	3,000,000	0
給料手当	441,557,385	440,032,447	1,524,938
福利厚生費	74,254,288	75,715,027	△ 1,460,739
退職給付費用	13,141,774	14,440,450	△ 1,298,676
大会競技会費	364,377	381,536	△ 17,159
広報啓発費	27,962,948	30,627,544	△ 2,664,596
広報宣伝費	884,428	897,461	△ 13,033
旅費交通費	1,943,783	1,267,682	676,101
通信運搬費	5,784,752	5,327,386	457,366
消耗什器備品費	3,897,988	1,790,081	2,107,907
消耗品費	9,287,135	7,640,971	1,646,164
印刷製本費	4,426,540	4,500,698	△ 74,158
諸謝金	8,815,581	10,555,352	△ 1,739,771
教材費	11,162,085	10,789,009	373,076
委託費	15,976,397	15,147,983	828,414
修繕費	8,341,615	3,137,508	5,204,107
賃借料	31,815,283	30,765,933	1,049,350
燃料費	10,202,717	9,471,625	731,092
保険料	4,234,124	4,257,690	△ 23,566
会議費	353,532	419,312	△ 65,780
研修費	367,500	480,050	△ 112,550
表彰費	1,221,090	1,013,915	207,175
支払負担金	2,541,330	2,583,490	△ 42,160
支払手数料	12,692,211	10,951,020	1,741,191
光熱水料費	6,587,430	6,666,971	△ 79,541

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
写真事業費	478,516	404,407	74,109
物品購入費	447,571	396,070	51,501
雑費	396,594	697,883	△ 301,289
租税公課	54,053,414	39,947,982	14,105,432
建物減価償却費	4,396,967	4,453,174	△ 56,207
設備減価償却費	4,154,803	4,509,325	△ 354,522
構築物減価償却費	331,994	319,306	12,688
建物附属設備減価償却費	28,350	28,350	0
機械装置減価償却費	1,888,641	2,518,188	△ 629,547
車両減価償却費	3,571,714	5,129,151	△ 1,557,437
什器備品減価償却費	1,866,110	2,488,283	△ 622,173
下水道負担金減価償却費	255,468	0	255,468
リース資産減価償却費	904,200	301,400	602,800
ソフトウェア減価償却費	151,500	1,620,000	△ 1,468,500

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
②管理費	15,671,791	19,884,543	△ 4,212,752
役員報酬	3,000,000	3,000,000	0
給料手当	3,770,962	5,641,965	△ 1,871,003
福利厚生費	691,033	1,091,198	△ 400,165
退職給付費用	306,000	449,550	△ 143,550
会議費	355,058	224,938	130,120
旅費交通費	430,711	372,307	58,404
通信運搬費	535,822	531,574	4,248
消耗品費	179,400	152,726	26,674
印刷製本費	199,081	237,749	△ 38,668
光熱水料費	557,217	482,680	74,537
賃借料	453,939	571,539	△ 117,600
保険料	81,175	70,045	11,130
諸謝金	1,003,040	2,039,460	△ 1,036,420
租税公課	1,816,386	2,931,468	△ 1,115,082
支払負担金	816,200	805,200	11,000
委託費	718,125	324,126	393,999
修繕費	127,600	489,500	△ 361,900
消耗什器備品費	157,520	0	157,520
支払手数料	0	16,720	△ 16,720
雑費	98,644	77,920	20,724
建物減価償却費	279,396	279,396	0
建物附属設備減価償却費	28,350	28,350	0
什器備品減価償却費	66,132	66,132	0
経常費用計	789,413,926	774,559,203	14,854,723
評価損益等調整前当期経常増減額	21,639,661	△ 27,325,112	48,964,773
当期経常増減額	21,639,661	△ 27,325,112	48,964,773

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 固定資産売却益	42,099	0	42,099
車両運搬具売却益	42,099	0	42,099
経常外収益計	42,099	0	42,099
(2) 経常外費用			
① 固定資産売却損	0	0	0
車両運搬具売却損	0	0	0
② 固定資産除却損	3,250,906	2	3,250,904
車両運搬具除却損	35,649	0	35,649
什器備品除却損	401,614	2	401,612
設備除却損	2,813,643	0	2,813,643
経常外費用計	3,250,906	2	3,250,904
当期経常外増減額	△ 3,208,807	△ 2	△ 3,208,805
他会計振替前一般正味財産増減額	18,430,854	△ 27,325,114	45,755,968
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	18,430,854	△ 27,325,114	45,755,968
一般正味財産期首残高	1,359,853,166	1,387,178,280	△ 27,325,114
一般正味財産期末残高	1,378,284,020	1,359,853,166	18,430,854
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	1,378,284,020	1,359,853,166	18,430,854